РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2019 г.  № 480

п.  Рогнедино

О внесении изменений в постановление
администрации Рогнединского района
от 30.10.2017 года № 392

          Рассмотрев протес прокуратуры Рогнединского района  от 23.10.2019 № 34/2019 года и
руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении
перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка
без торгов»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.п. 5 п. 2.6.1.   административный регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в собственности муниципального образования «Рогнединский район», а так же
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без
проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Рогнединского района
от  30.10.2017 года № 392, (основания, предусмотренные п.п. 9 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ) слова
«документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2002 г. №101-ФЗ "Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения» - исключить.

2.  Внести изменения в п.п. 5 п. 2.6.1.  административный регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в собственности муниципального образования «Рогнединский район», а так же
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без
проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Рогнединского района
от  30.10.2017 года № 392, (основания, предусмотренные  п.п. 10  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ) слова
«документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения" заменить словами «Выписка из ЕГРН об объекте
недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).

3. Внести изменения в п.п. 5 п. 2.6.1.  административный регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в собственности муниципального образования «Рогнединский район», а так же
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без
проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Рогнединского района
от  30.10.2017 года № 392, (основания, предусмотренные  п.п. 8  п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ) слова
«документы, удостоверяющие права заявителя на здание, сооружение, если право на такое
здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП и  решение органа некоммерческой
организации о приобретении земельного участка» заменить словами «документ о
предоставлении исходного земельного участка СНТ или ОНТ, за исключением случаев, если

право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН, решение общего собрания
членов СНТ или ОНТ о приобретении права аренды земельного участка общего назначения,
расположенного в границах территории садоводства или огородничества , утвержденный
проект межевания территории, Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об
испрашиваемом земельном участке)  и  Выписка из ЕГРЮЛ в отношении СНТ или ОНТ

4. Внести изменения в п.п. 5 п. 2.6.1.  административный регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в собственности муниципального образования «Рогнединский район», а так же
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без
проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Рогнединского района
от  30.10.2017 года № 392, (основания, предусмотренные  п.п. 13.1  п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ) слова
«договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и
договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического
класса» заменить словами «договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление   опубликовать в районной газете «Новый путь» и

разместить  на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район»
www. rognedino. ru.

ВРИО . главы  администрации  района                                                                А.М. Денисов